个月内择机实施。若国家法律、法规对此有新的规定，公司将按新的规定进行调

整。

11

（二）发行价格

本次募集配套资金的定价基准日为该等股份的发行期首日（即发行方案报证

监会同意并发送认购邀请函后的下一个交易日）。

发行价格按照以下方式之一进行询价：

（1）发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价；

（2）发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十。

最终发行价格将在中国证监会出具关于本次交易的核准批文后，根据询价结

果由董事会根据股东大会授权与本次交易的独立财务顾问（保荐机构）协商确定。

（三）发行数量

本次交易拟募集配套资金 62,000 万元，拟以询价方式向不超过 5 名符合条

件的投资者发行，具体发行股份数量通过询价结果确定。上市公司股票在发行股

份募集配套资金的发行期首日至发行前的期间有派息、送股、资本公积金转增股

本等除权除息事项的，上述发行数量也将根据本次发行价格的调整情况进行相应

调整。

（四）股份锁定安排

1. 发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，本次发行股

份自发行结束之日起可上市交易；

2. 发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分之

九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之

九十的，本次发行股份自发行结束之日起十二个月内不得上市交易。

本次募集配套资金认购对象取得的上市公司股份，因上市公司送红股、转增

股份等原因增持的上市公司股份亦遵守前述有关锁定期的约定。

12

五、本次交易标的评估及定价

本次重组中，标的资产的交易价格以具有证券业务资格的资产评估机构出具

的评估报告的评估结果为准，并经交易各方协商确定。

目前，标的公司的审计、评估工作尚未完成。以 2015 年 12 月 31 日为预估

基准日，绘宇智能 100%股权、智建电子 100%股权合计价值，即本次标的资产

的交易作价预计为 6.2 亿元。

目前相关评估工作正在进行中，待标的资产评估值确定后，各方将确定最终

交易价格并另行签署补充协议。最终资产评估结果将在资产重组报告书中予以披

露。

六、本次交易对公司股权结构及对上市公司主要财务指标的

影响

（一）对股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 231,160,240 股，本次交易完成后，不考虑发

行股份募集配套资金对公司总股本的影响，公司总股本将增至 244,061,547 股。

本次交易完成前后，公司股本结构具体如下：

股东名称
交易完成前 交易完成后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

YAN JUN（颜

军）

45,797,338 19.81% 45,797,338 18.76%

持股比例为 5%

以下其他股东
185,362,902 80.19% 198,264,209 81.24%

合计 231,160,240 100.00% 244,061,547 100.00%

（二）对上市公司主要财务指标的影响

绘宇智能与智建电子具有良好的盈利能力，本次交易完成后，公司合并报表

的营业收入、净利润都将有提高，从而提高上市公司业绩水平，增强公司竞争实

力。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，具体业务数据和财务数据

13

尚未确定，公司将在本预案出具后尽快完成审计、评估工作并再次召开董事会，

对相关事项做出补充决议。

七、本次交易合同的生效条件

本次交易合同已载明本次交易事项一经上市公司董事会、股东大会批准并经

中国证监会核准，交易合同即应生效。

八、本次交易不会导致上市公司股票不符合上市要求

本次交易前，公司的总股本为 231,160,240 股，本次交易完成后，不考虑发

行股份募集配套资金对公司总股本的影响，公司总股本将增至 244,061,547 股，

社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的 25%。因

此，本次交易完成后，上市公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等

法律法规规定的股票上市条件。

九、公司股票停牌前股价无异常波动的说明

公司因筹划重大事项，为避免对公司股价造成重大影响，向深圳证券交易所

申请公司股票自 2016 年 4 月 5 日 13:00 开市时起停牌，拟以发行股份、支付现

金或二者结合的方式收购资产。公司分别于 2016 年 4 月 12 日、2016 年 4 月 19

[…]

1、上市公司控股股东作出的避免同业竞争的承诺

为避免同业竞争损害上市公司及其他股东的利益，公司实际控制人已做出避

免同业竞争的承诺。截至本预案签署日，没有发生与公司同业竞争的行为。

2、交易对方作出的避免同业竞争承诺

为了避免可能产生的同业竞争损害公司及其他股东的利益，交易对方范海林、

王大成、谭军辉、蒋小春、李旺、章祺出具了《关于避免同业竞争的承诺函》，

具体内容如下：

（1）截至本声明及承诺函出具之日，除绘宇智能外，本人及本人控制的其

127

他企业未从事与上市公司及其控股子公司所从事的业务构成或可能构成直接利

益冲突的竞争性经营活动。

（2）本次非公开发行股份及支付现金购买资产事宜实施完毕后，本人及本

人控制的企业与上市公司及上市公司控股子公司不会构成直接或间接同业竞争

关系。

（3）在作为上市公司股东期间及转让完毕本人持有的上市公司股份之后一

年内，以及本人在绘宇智能/智建电子任职期间及从绘宇智能/智建电子离职后一

年内，本人及本人控制的企业及其他关联方（自然人的其他关联方包括其配偶、

父母、子女、兄弟姐妹以及上述人员控制的企业；企业的其他关联方包括其执行

事务合伙人或控股股东及该等人员所控制的企业）不直接或间接（包括但不限于

在中国境内或境外自行或与他人合资、合作、联合经营、提供技术、参与研发、

担任顾问等）从事或发展与上市公司及上市公司控股子公司经营范围相同或相类

似的业务或项目，也不为自己或代表任何第三方新设成立、发展、参与、协助任

何企业与上市公司进行直接或间接的竞争；本人不利用从上市公司处获取的信息

从事、直接或间接参与与上市公司相竞争的活动；如本人直接或间接投资的经济

实体仍存在与标的公司从事的业务相同或相类似业务或拥有该等业务资产的，本

人应向上市公司如实披露该等同类营业的经营状况、经营收益或业务资产的资产

状况，如上市公司决定收购该等企业股权或业务资产的，本人同意上市公司有权

以市场公允的价格收购本人在该企业或其他关联公司中的全部股权或其他权益，

或如上市公司决定不予收购的，本人同意在合理期限内清理、注销该等同类营业

或将资产转给其他非关联方，并将转让所得全部上缴至上市公司；本人不进行任

何损害或可能损害上市公司利益的其他竞争行为。

（4）本人愿意承担因违反上述承诺给上市公司造成的全部经济损失。

五、本次交易对公司股权结构和控制权的影响

本次交易前，公司的总股本为 231,160,240 股，本次交易完成后，不考虑发

行股份募集配套资金对公司总股本的影响，公司总股本将增至 244,061,547 股。

本次交易完成前后，公司股本结构具体如下：

128

股东名称
交易完成前 交易完成后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

YAN JUN（颜

军）

45,797,338 19.81% 45,797,338 18.76%

持股比例为 5%

以下的其他股东
185,362,902 80.19% 198,264,209 81.24%

合计 231,160,240 100.00% 244,061,547 100.00%

本次交易前，YAN JUN（颜军）持有欧比特 45,797,338 股股票，持股比例

19.81%，为欧比特控股股东、实际控制人。

本次交易后不考虑发行股份募集配套资金对公司总股本的影响，预计 YAN

JUN（颜军）持有公司股份比例将变为 18.76%，仍为本公司的控股股东、实际

控制人。

129

第八节 本次交易涉及的有关报批事项及风险因素

投资者在评价本公司本次发行股份购买资产并募集配套资金事项时，除本预

案提供的其他资料外，应特别认真考虑下述各项风险因素：

一、本次交易可能取消的风险

本次交易的标的资产的审计、评估等工作尚未完成，本次交易方案需要上市

公司董事会、股东大会审议通过并获得中国证监会核准，从本预案披露至本次交

易实施完成需要一定时间。本次重组可能因下列事项的出现而发生交易暂停或终

止的风险：

1、公司制定了严格的内幕信息管理制度，公司与交易对方在协商确定本次

交易的过程中，尽可能缩小内幕信息知情人员的范围，减少和避免内幕信息的传

播。但仍不排除有关机构和个人利用关于本次交易内幕信息进行内幕交易的可能，

公司存在因股价异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交易而暂停、终止或取消本次

交易的风险。

2、如果本预案通过董事会审议后 6 个月内公司无法就本次交易的决策发出

股东大会通知，将导致取消本次交易的风险。